
 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сокольского муниципального округа 

«Средняя общеобразовательная школа №1 ПРИКАЗ 

 

26.01.2023 г. № 17/1 

 

 

 

О введении обновленного ФГОС СОО (далее – ФГОС СОО – 2022)  

в 10 классе с 01 сентября 2023 г. 

 

В соответствии с приказом Управления образования Сокольского муниципального 

округа Вологодской области «О введении обновленного ФГОС СОО в 10 – х классах 

общеобразовательных организаций Сокольского муниципального округа с 01 сентября 

2023 г.» от 10.01.2023 г. №6 – од, на основании решения педагогического совета (протокол 

от 26.01.2023  г. №5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти на реализацию ФГОС СОО - 2022 в 10 классе  с 01 сентября 2023 г. 

2. Создать рабочую группу по обеспечению введения ФГОС СОО – 2022. 

 Рабочей группе по обеспечению введения ФГОС СОО – 2022: 

 разработать план мероприятий по введению ФГОС СОО - 2022 в БОУ СМО 

«СОШ №1» в 2023-2024 учебном году до 03.02.2023 г.; 

 провести родительское собрание в 9-х классах по вопросам введения ФГОС 

СОО – 2022 до 25.03.2023 г.; 

 провести анализ образовательных потребностей обучающихся 9 – х классов с 

целью выбора профиля обучения на уровне среднего общего образования с 

указанием предметов, изучаемых на углубленном уровне до 03.02.2023 г.; 

 привести в соответствие с требованиями ФГОС СОО – 2022 локальные 

нормативные акты школы до 01.09.2023 г.; 

 привести в соответствие с ФГОС СОО – 2022 и федеральной основной 

общеобразовательной программой среднего общего образования основную 

общеобразовательную программу среднего общего образования (ООП СОО) до 

01.08.2023 г. 

 определить список учебников, учебных пособий для обеспечения введения 

ФГОС СОО – 2022 до 01.06.2023 г. 

 обеспечить повышение квалификации педагогических работников, 

приступающих к реализации ФГОС СОО – 2022. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:  М.А.Староверова 

 

 

В дело №01-12 

С.В.Макусова 

26.01.2023 г.                  


